
 

  
 
 

O R D I N A N Z A 
 

N.   150 DEL 11/07/2025 
 
 
OGGETTO : MODIFICA ALLA VIABILITA' IN VIA SERBELLONI IL GIORNO 26 LUGLIO 2025 

DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 24.00 IN OCCASSIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "SERBELLONI IN BLUES"  

 
 

Il Responsabile del Settore 7. Sicurezza   
 
Vista la comunicazione da parte del comune di Gorgonzola, congiuntamente all’Associazione Fieri 
della Fiera con la quale si richiede emissione di specifica ordinanza al fine di disciplinare il transito 
e sosta nelle aree interessate dalla manifestazione “SERBELLONI IN BLUES”;  
 
Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, della sicurezza pubblica e del pubblico 
interesse, di dover vietare la sosta sulle via/piazza descritte in premessa  al fine di consentire lo 
svolgimento della predetta manifestazione;  
 
Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 

ORDINA 
 

Nelle località sottoelencate l’adozione dei seguenti provvedimenti: 
 

Dalle ore 17.00 alle ore 24:00 del giorno 26 luglio 2025 e comunque fino al termine della 
manifestazione, sia interdetto il traffico veicolare in Via Via Serbelloni dall’intersezione con Piazza 
Cagnola sino all’intersezione con Via Monsignor Cazzaniga. 
 
 
Dalle ore 17.00 alle ore 24:00 del giorno 26 luglio 2025 e comunque sino al termine della 
manifestazione, sia vietata la sosta, con sanzione accessoria di rimozione forzata in Via Serbelloni 
dall’intersezione con Piazza Cagnola sino all’intersezione con Via Monsignor Cazzaniga. 
 
Conseguentemente,  

� in via Serbelloni si renderà necessario posizionare segnaletica di direzione obbligatoria a 
destra verso Via Mons. Cazzaniga, rivolta al traffico proveniente da Via Trieste e svolta 
obbligatoria a destra verso piazza Cagnola per il traffico proveniente da via Italia. 

� Sul ponte di via Milano sarà necessario posizionare segnaletica di avviso di strada chiusa 
da piazza Cagnola 

 
In considerazione dei tratti di chiusura al traffico, dovrà essere posizionata adeguata segnaletica 
con transenne e/o dispositivi di sicurezza modulari che vietino l'accesso all'area interdetta alla 



circolazione e collocati su di essi durante le ore notturne ovvero, in caso di scarsa visibilità, idonei 
dispositivi luminosi a luce gialla intermittente (trafilamp).  
 
In generale ai residenti ed ai titolari di esercizi commerciali e pubblici esercizi delle strade sopra 
indicate è consentito per situazioni di necessità ed improrogabili, il transito a passo d’uomo in 
modo tale da evitare sinistri stradali, esclusivamente allo scopo di raggiungere le autorimesse o 
posti auto private, ed ai fornitori delle attività, compatibilmente con le operazioni di allestimento e 
svolgimento della manifestazione. Gli stessi dovranno percorrere il tratto più breve per allontanarsi 
dall’area sottoposta a restrizione, con abrogazione del senso unico di marcia laddove presente. 
 
E’ altresì consentito il transito e la fermata dei veicoli adibiti all’allestimento e disallestimento delle 
attrezzature poste al servizio della manifestazione richiamata in premessa, agli organizzatori, agli 
allestitori e commercianti per il tempo strettamente necessario a tale servizio, in deroga alla 
presente ordinanza, alle medesime condizioni sopraccitate al fine di evitare incidenti stradali.   
 
Il medesimo transito potrà essere comunque vietato dagli operatori di Polizia Stradale ogni 
qualvolta lo ritengano in contrasto con la sicurezza della circolazione su indiscutibile ed 
insindacabile disposizione degli addetti alla sicurezza. 
 
La ditta GSC dovrà provvedere a collocare i segnali stradali atti ad informare l'utenza dei 
provvedimenti assunti con la presente Ordinanza e coprire i segnali preesistenti eventualmente 
contrastanti con la nuova regolamentazione. Il traffico sarà deviato nelle vie transitabili adiacenti. 
 
 
In merito all’istituzione del divieto di sosta, il richiedente si assumerà la responsabilità e l’onere 
relativi alla posa della necessaria segnaletica, conforme alle prescrizioni del vigente Codice della 
Strada e relativo Regolamento collocando i segnali stradali atti ad informare l’utenza dei 
provvedimenti assunti con la presente Ordinanza (anche con cartelli di avviso al pubblico, posti 
preventivamente) e coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti con la nuova 
regolamentazione. 
 
La ditta GSC dovrà comunicare, via mail all’indirizzo polizia.locale@comune.gorgonzola.mi.it 
l’avvenuto posizionamento, 48 ore prima della data di occupazione, della segnaletica necessaria 
mediante apposito modulo denominato ALL. 1 allegando documentazione fotografica attestante il 
posizionamento a norma di legge. 
 
L’organizzazione proponente è responsabile della custodia degli incroci e della segnaletica.  
 
Al termine della manifestazione la stessa organizzazione provvederà al ripristino della circolazione 
preesistente. 
 
Le ordinanze in contrasto con la presente sono sospese. 
 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
 
Avverso alla presente ordinanza può essere presentato ricorso, entro 60 giorni, all’Ispettorato 
generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle infrastrutture. 
 
   
 
 
Gorgonzola, li 11/07/2025 Il Responsabile del Settore 7. Sicurezza 
 ANTONIO PIERNI / ArubaPEC S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 

mailto:polizia.locale@comune.gorgonzola.mi.it

